ALIUD.

Præterea Paulus iis qui per fidem in Christum
iustificati sunt patrotinans: « Putamus, inquit, fide
iustificari hominem sine operibus legis: an Judæorum
solum est Deus, non autem etiam gentium? certe et
gentium. Siquidem unus Deus qui iustificabit
circumcisionem ex fide, et præputium per fidem ²⁹. »
Hoc Christum præstare invenimus. Promittens enim se
iustificaturum credentes in se, inquit. « Amen dico
vobis, qui credit in me non iudicatur, sed habet vitam
aeternam ³⁰. » Si vero iustificare soli Deo convenit,
iustificat autem Christus, quomodo non erit natura
Deus? At, si hoc est, quomodo sit creatura?

ALIUD.

Paulus alicubi de parente nostro Abraham ita
dicit: « Qui est pater omnium nostrum, ut scribitur ³¹,
Quia patrem multarum gentium posui te coram Deo
qui vivificat mortuos ³². » Cum igitur Deus dicatur
vivificare mortuos, **271** cumque Filius dicat: « Ego
sum vita ³³; » et, « Qui credit in me, habet vitam
aeternam, et ego resuscitabo eum in novissimo

²² Rom. II, 5, 6. ²³ II Cor. V, 10. ²⁴ Joan. V, 22. ²⁵ Matth. XXV, 41. ²⁷ Ibid. 34. ²⁷ Rom. III, 20-23. ²⁸ Galat. IV, 9. ²⁹ Rom. III, 28-30. ³⁰ Joan. III, 18; VI, 47. ³¹ Gen. XVII, 4. ³² Rom. IV, 16, 17. ³³ Joan. XIV, 6.

die⁴³; » et rursum : « Ego sum resurrectio et vita⁴⁴; » quis non constetur modo sanæ mentis sit, ipsum ex essentia Patris esse, proprium ac verum ipsius Filium, omnes Patris proprietates naturaliter in se gestantem? Quod si verum est, ergo Deus ex Deo est, non vero opus vel creatura.

ALIUD.

Paulus ad gentes scribens : « Recordamini, inquit, vos gentes dictæ præputia, quod alienati eratis a testamenti promissionis, separati a benedictione Israel, spem non habentes, et sine Deo vos fuistis in hoc mundo; nunc vero cognovistis Deum⁴⁵. » Deinde rationem cognitionis ipsis explicans inquit : « Prope te verbum est in ore tuo et in corde tuo, id est, verbum fidei quod prædicamus. Quia si confessus fueris ore tuo quod Dominus est Jesus, et credideris in corde tuo, quod Deus ipsum suscitavit ex mortuis, salvus eris⁴⁶. » Si ergo qui credit in Christum, et constetur quod est Dominus, ut verum Deum cognoscens, justificatur, quomodo non erit naturaliter Deus Filius? Qui autem hoc est, quomodo sit creatura?

ALIUD.

Paulus divinorum arcanorum administratorem ac ministrum seipsum esse declarans : « Audacius, inquit, scripsi vobis ex parte in memoriam vos reducens per gratiam datam mihi a Deo, ut essem minister Jesu Christi ad gentes, ministrans Kvangeli-um Dei, ut fiat oblatio gentium acceptabilis, sanctificata in Spiritu sancto⁴⁷. » Ecce etiam hic manifeste se per gratiam affirmat a Deo accepisse quod sit minister Jesu Christi. Deinde sacri sui ministerii rationem declarans, « in Evangelium, inquit, Dei⁴⁸. » Atqui Christum Jesum prædicans atque evangelizans, ita novit Filium naturaliter Deum esse. Neque enim nominasset Deum, qui id ex natura sua non esset; neque hac de re tantopere gloriaretur dicens : « Beneplacitum fuit Deo revelare Filium suum per me⁴⁹, » si creatura et opus suis-
set.